
SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 20122 SUPLEMENTO 79

PORTARIA Nº 172, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do Decreto nº 510, de 3 de setembro de 2012, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2012.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 7.877.833,38 (Sete Milhões, Oitocentos e Setenta e Sete Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Oito Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) 
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 172, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012
 

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2012

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
        

  SEGUP        
     Investimentos  298.640,00 0,00 0,00 0,00 298.640,00
      Equipamentos e Material Permanente       
                0101 148.640,00 0,00 0,00 0,00 148.640,00
      Obras e Instalações       
                0101 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
        

  SECTI        
     Investimentos  0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00
      Equipamentos e Material Permanente       
                0101 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

GESTÃO
        

  Enc. SEFA        
     Juros e Encargos da Dívida  292.000,00 0,00 0,00 0,00 292.000,00
      Juros e Encargos da Dívida       
                0101 292.000,00 0,00 0,00 0,00 292.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
        

  COHAB        
     Investimentos  330.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00
      Obras e Instalações       
                0101 330.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00
  SEOP        
     Investimentos  303.496,96 0,00 0,00 0,00 303.496,96
      Obras e Instalações       
                0101 303.496,96 0,00 0,00 0,00 303.496,96

PODER LEGISLATIVO
        

  ALE        
     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00
      Despesas Ordinárias       
                0301 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

POLÍTICA SOCIAL
        

  CRS - Região das Ilhas        
     Outras Despesas Correntes  69.465,22 0,00 0,00 0,00 69.465,22
      Despesas Ordinárias       
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 69.465,22 0,00 0,00 0,00 69.465,22
  HRS        
     Pessoal e Encargos Sociais  0,00 0,00 84.231,20 0,00 84.231,20
      Folha de Pessoal       
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0132 0,00 0,00 84.231,20 0,00 84.231,20
  HRT        
     Investimentos  0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
      Equipamentos e Material Permanente       
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2012

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
CAMINHOS PARA O DESENVOLVIMENTO   207.574,00 0,00 0,00 0,00 207.574,00
  SEOP        
                0101 207.574,00 0,00 0,00 0,00 207.574,00

ENCARGOS ESPECIAIS   292.000,00 0,00 0,00 0,00 292.000,00
  Enc. SEFA        
                0101 292.000,00 0,00 0,00 0,00 292.000,00


